
S 1 Rostock – Warnemünde

von Donnerstag, 26. Oktober, 23.30 Uhr bis Montag, 4. Dezember, 1.00 Uhr

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Rostock Hbf UV Warnemünde

Die S-Bahnen der Linien S 1 (Rostock – Warnemünde), S 2 (Güstrow – Warnemünde) und S 3 (Güstrow –
Warnemünde) fallen zwischen Rostock Hbf und Warnemünde aus und werden durch Busse ersetzt. Beachten Sie die
vom S-Bahn-Verkehr abweichenden Fahrzeiten der Busse. Am 5., 8. und 25. November wird die Haltestelle des
Ersatzverkehrs in Rostock Hbf an den Konrad-Adenauer-Platz verlegt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhöfen liegen.
In den Bussen des Ersatzverkehrs ist die Beförderung von Fahrrädern, Rollstühlen und Kinderwagen nur
eingeschränkt möglich, wobei Fahrräder Nachrang haben – das Buspersonal entscheidet im Einzelfall über die
Fahrradmitnahme.

Grund
Gleis- und Kabeltiefbauarbeiten und Arbeiten an der Personenüberführung in Evershagen

Kontaktdaten
https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioMVP

Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 

Bestellen Sie sich unseren kostenlosen Newsletter und erhalten Sie alle baubedingten
Fahrplanänderungen per E-Mail Xhttps://bauinfos.deutschebahn.com/newsletter

Fakten und Hintergründe zu Bauprojekten in Ihrer Region finden Sie auf
https://bauprojekte.deutschebahn.com

 

Baubedingte
Fahrplanänderungen
 

S-Bahn-Verkehr

Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG, Stand 23.10.2023 Seite 1

S 1 Rostock – Warnemünde

von Donnerstag, 26. Oktober, 23.30 Uhr bis Montag, 4. Dezember, 1.00 Uhr

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Rostock Hbf UV Warnemünde

Die S-Bahnen der Linien S 1 (Rostock – Warnemünde), S 2 (Güstrow – Warnemünde) und S 3 (Güstrow –
Warnemünde) fallen zwischen Rostock Hbf und Warnemünde aus und werden durch Busse ersetzt. Beachten Sie die
vom S-Bahn-Verkehr abweichenden Fahrzeiten der Busse. Am 5., 8. und 25. November wird die Haltestelle des
Ersatzverkehrs in Rostock Hbf an den Konrad-Adenauer-Platz verlegt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhöfen liegen.
In den Bussen des Ersatzverkehrs ist die Beförderung von Fahrrädern, Rollstühlen und Kinderwagen nur
eingeschränkt möglich, wobei Fahrräder Nachrang haben – das Buspersonal entscheidet im Einzelfall über die
Fahrradmitnahme.

Grund
Gleis- und Kabeltiefbauarbeiten und Arbeiten an der Personenüberführung in Evershagen

Kontaktdaten
https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioMVP

Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 

Bestellen Sie sich unseren kostenlosen Newsletter und erhalten Sie alle baubedingten
Fahrplanänderungen per E-Mail Xhttps://bauinfos.deutschebahn.com/newsletter

Fakten und Hintergründe zu Bauprojekten in Ihrer Region finden Sie auf
https://bauprojekte.deutschebahn.com

 

Baubedingte
Fahrplanänderungen
 

S-Bahn-Verkehr

Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG, Stand 23.10.2023 Seite 1



Rostock Hbf tu Warnemünde 

27. Oktober – 3. Dezember 2023 

Ersatzverkehr mit Bussen

Rostock Hbf

Warnemünde

S1

S2

S3

Rostock Hbf tu Warnemünde 

27. Oktober – 3. Dezember 2023 

Ersatzverkehr mit Bussen

Rostock Hbf

Warnemünde

S1

S2

S3



2

Die Gleisanlagen in Bramow werden für mehr Güter auf der Schiene komplett 

modernisiert. In den fünf Herbstwochen von Ende Oktober bis Anfang Dezember 

finden dort umfangreiche Gleis- und Kabeltiefbauarbeiten statt. Außerdem widmen 

wir uns in Evershagen der Personenüberführung über den Gleisen.

Die lange Sperrpause für den Zugverkehr nutzt die Hansestadt Rostock auch 

für die Sanierung der beiden Fernwärmebrücken „Borenweg“ und „100-Männer- 

Brücke“, für die sonst weitere Streckensperrungen notwendig geworden wären.

Die S-Bahnen fallen aufgrund der Bauarbeiten zwischen Rostock Hbf und 

Warnemünde aus und werden durch Busse ersetzt. Beachten Sie bitte die 

erheblich längere Fahrzeit der Busse. Nutzen Sie bitte auch die städtischen 

Verkehrsmittel wie Straßenbahn und Stadtbusse.

Die IC-Züge des Fernverkehrs von/nach Warnemünde fallen ebenfalls aus und 

beginnen/enden in Rostock Hbf.

DB Regio AG, Regio Nordost

Bitte informieren Sie sich vor Reisebeginn über Ihre Verbindungen!

finden dort umfangreiche Gleis- und Kabeltiefbauarbeiten statt. Außerdem widmen 

die Sanierung der beiden Fernwärmebrücken „Borenweg“ und „100-Männer-

Verkehrsmittel wie Straßenbahn und Stadtbusse.

Die IC-Züge des Fernverkehrs von/nach Warnemünde fallen ebenfalls aus und 
beginnen/enden in Rostock Hbf.

Internet bahn.de
bauinfos.deutschebahn.com
verkehrsverbund-warnow.de
bahn.de/mecklenburg-vorpommern.de

App DB Navigator, DB Bauarbeiten

hier zum Bauprojekt 
Rostock-Bramow

2

Die Gleisanlagen in Bramow werden für mehr Güter auf der Schiene komplett 

modernisiert. In den fünf Herbstwochen von Ende Oktober bis Anfang Dezember 

finden dort umfangreiche Gleis- und Kabeltiefbauarbeiten statt. Außerdem widmen 

wir uns in Evershagen der Personenüberführung über den Gleisen.

Die lange Sperrpause für den Zugverkehr nutzt die Hansestadt Rostock auch 

für die Sanierung der beiden Fernwärmebrücken „Borenweg“ und „100-Männer- 

Brücke“, für die sonst weitere Streckensperrungen notwendig geworden wären.

Die S-Bahnen fallen aufgrund der Bauarbeiten zwischen Rostock Hbf und 

Warnemünde aus und werden durch Busse ersetzt. Beachten Sie bitte die 

erheblich längere Fahrzeit der Busse. Nutzen Sie bitte auch die städtischen 

Verkehrsmittel wie Straßenbahn und Stadtbusse.

Die IC-Züge des Fernverkehrs von/nach Warnemünde fallen ebenfalls aus und 

beginnen/enden in Rostock Hbf.

DB Regio AG, Regio Nordost

Bitte informieren Sie sich vor Reisebeginn über Ihre Verbindungen!

finden dort umfangreiche Gleis- und Kabeltiefbauarbeiten statt. Außerdem widmen 

die Sanierung der beiden Fernwärmebrücken „Borenweg“ und „100-Männer-

Verkehrsmittel wie Straßenbahn und Stadtbusse.

Die IC-Züge des Fernverkehrs von/nach Warnemünde fallen ebenfalls aus und 
beginnen/enden in Rostock Hbf.

Internet bahn.de
bauinfos.deutschebahn.com
verkehrsverbund-warnow.de
bahn.de/mecklenburg-vorpommern.de

App DB Navigator, DB Bauarbeiten

hier zum Bauprojekt 
Rostock-Bramow



3

S1 | S2 | S3
Warnemünde  Rostock-Lütten Klein  Rostock-Bramow  Rostock Hbf

27.10. (Fr) bis 03.12.2023 (So)

Ausfall | Ersatzverkehr mit Bussen

MONTAG bis FREITAG (nicht 31.10.2023)

Liniennummer b�S1 b�S1 b�S3 b�S2 b�S1 b�S1 b�S3 b�S2 b�S1 b�S1 b�S b�S1
Warnemünde EV-Hst S Warnemünde ab 0.01 4.01 4.31 4.46 5.01 5.16 5.31 5.46 6.01 6.16 21.01 
Warnemünde Werft Hst S Warnem Werft (Steig B) 0.07 4.07 4.37 4.52 5.07 5.22 5.37 5.52 6.07 6.22 21.07 

Rostock-Lichtenhagen Hst S Lichtenhagen 0.11 4.11 4.41 4.56 5.11 5.26 5.41 5.56 6.11 6.26 21.11 

Rostock-Lütten Klein Hst S Lütten Klein 0.15 4.15 4.45 5.00 5.15 5.30 5.45 6.00 6.15 6.30 weiter 21.15 

Rostock-Evershagen Hst S Evershagen 0.22 4.22 4.52 5.07 5.22 5.37 5.52 6.07 6.22 6.37 alle 21.22 

Rostock-Marienehe EV-Hst Marienehe 0.27 4.27 4.57 5.12 5.27 5.42 5.57 6.12 6.27 6.42 15 21.27 

Rostock-Bramow Hst S Bramow 0.32 4.32 5.02 5.17 5.32 5.47 6.02 6.17 6.32 6.47 Minuten 21.32 

Rostock Holbeinplatz Ersatz-Hst S Holbeinplatz 0.38 4.38 5.08 5.23 5.38 5.53 6.08 6.23 6.38 6.53 21.38 

Rostock Parkstraße Hst S Parkstraße (Steig D) 0.43 4.43 5.13 5.28 5.43 5.58 6.13 6.28 6.43 6.58 21.43 

Rostock Hbf Hst Hauptbf Süd (Steig G) an 0.55 4.55 5.25 5.40 5.55 6.10 6.25 6.40 6.55 7.10 21.55 

Liniennummer b�S1 b�S b�S1 b�S3 b�S1 b�S3
Warnemünde EV-Hst S Warnemünde ab 21.16 22.01 22.31 23.01 23.31 
Warnemünde Werft Hst S Warnem Werft (Steig B) 21.22 22.07 22.37 23.07 23.37 

Rostock-Lichtenhagen Hst S Lichtenhagen 21.26 22.11 22.41 23.11 23.41 

Rostock-Lütten Klein Hst S Lütten Klein 21.30 weiter 22.15 22.45 23.15 23.45 

Rostock-Evershagen Hst S Evershagen 21.37 alle 22.22 22.52 23.22 23.52 

Rostock-Marienehe EV-Hst Marienehe 21.42 15 22.27 22.57 23.27 23.57 

Rostock-Bramow Hst S Bramow 21.47 Minuten 22.32 23.02 23.32 0.02 

Rostock Holbeinplatz Ersatz-Hst S Holbeinplatz 21.53 22.38 23.08 23.38 0.08 

Rostock Parkstraße Hst S Parkstraße (Steig D) 21.58 22.43 23.13 23.43 0.13 

Rostock Hbf Hst Hauptbf Süd (Steig G) an 22.10 22.55 23.25 23.55 0.25 

3

S1 | S2 | S3
Warnemünde  Rostock-Lütten Klein  Rostock-Bramow  Rostock Hbf

27.10. (Fr) bis 03.12.2023 (So)

Ausfall | Ersatzverkehr mit Bussen

MONTAG bis FREITAG (nicht 31.10.2023)

Liniennummer b�S1 b�S1 b�S3 b�S2 b�S1 b�S1 b�S3 b�S2 b�S1 b�S1 b�S b�S1
Warnemünde EV-Hst S Warnemünde ab 0.01 4.01 4.31 4.46 5.01 5.16 5.31 5.46 6.01 6.16 21.01 
Warnemünde Werft Hst S Warnem Werft (Steig B) 0.07 4.07 4.37 4.52 5.07 5.22 5.37 5.52 6.07 6.22 21.07 

Rostock-Lichtenhagen Hst S Lichtenhagen 0.11 4.11 4.41 4.56 5.11 5.26 5.41 5.56 6.11 6.26 21.11 

Rostock-Lütten Klein Hst S Lütten Klein 0.15 4.15 4.45 5.00 5.15 5.30 5.45 6.00 6.15 6.30 weiter 21.15 

Rostock-Evershagen Hst S Evershagen 0.22 4.22 4.52 5.07 5.22 5.37 5.52 6.07 6.22 6.37 alle 21.22 

Rostock-Marienehe EV-Hst Marienehe 0.27 4.27 4.57 5.12 5.27 5.42 5.57 6.12 6.27 6.42 15 21.27 

Rostock-Bramow Hst S Bramow 0.32 4.32 5.02 5.17 5.32 5.47 6.02 6.17 6.32 6.47 Minuten 21.32 

Rostock Holbeinplatz Ersatz-Hst S Holbeinplatz 0.38 4.38 5.08 5.23 5.38 5.53 6.08 6.23 6.38 6.53 21.38 

Rostock Parkstraße Hst S Parkstraße (Steig D) 0.43 4.43 5.13 5.28 5.43 5.58 6.13 6.28 6.43 6.58 21.43 

Rostock Hbf Hst Hauptbf Süd (Steig G) an 0.55 4.55 5.25 5.40 5.55 6.10 6.25 6.40 6.55 7.10 21.55 

Liniennummer b�S1 b�S b�S1 b�S3 b�S1 b�S3
Warnemünde EV-Hst S Warnemünde ab 21.16 22.01 22.31 23.01 23.31 
Warnemünde Werft Hst S Warnem Werft (Steig B) 21.22 22.07 22.37 23.07 23.37 

Rostock-Lichtenhagen Hst S Lichtenhagen 21.26 22.11 22.41 23.11 23.41 

Rostock-Lütten Klein Hst S Lütten Klein 21.30 weiter 22.15 22.45 23.15 23.45 

Rostock-Evershagen Hst S Evershagen 21.37 alle 22.22 22.52 23.22 23.52 

Rostock-Marienehe EV-Hst Marienehe 21.42 15 22.27 22.57 23.27 23.57 

Rostock-Bramow Hst S Bramow 21.47 Minuten 22.32 23.02 23.32 0.02 

Rostock Holbeinplatz Ersatz-Hst S Holbeinplatz 21.53 22.38 23.08 23.38 0.08 

Rostock Parkstraße Hst S Parkstraße (Steig D) 21.58 22.43 23.13 23.43 0.13 

Rostock Hbf Hst Hauptbf Süd (Steig G) an 22.10 22.55 23.25 23.55 0.25 



4

SAMSTAG, SONN- und FEIERTAG (auch 31.10.2023)

Liniennummer b�S1 b�S1 b�S3 b�S1 b�S3 b�S b�S1 b�S3 b�S2 b�S1 b�S b�S1
Warnemünde EV-Hst S Warnemünde ab 0.01 4.01 4.31 5.01 5.31 8.01 8.31 8.46 9.01 21.01 
Warnemünde Werft Hst S Warnem Werft (Steig B) 0.07 4.07 4.37 5.07 5.37 8.07 8.37 8.52 9.07 21.07 

Rostock-Lichtenhagen Hst S Lichtenhagen 0.11 4.11 4.41 5.11 5.41 8.11 8.41 8.56 9.11 21.11 

Rostock-Lütten Klein Hst S Lütten Klein 0.15 4.15 4.45 5.15 5.45 weiter 8.15 8.45 9.00 9.15 weiter 21.15 

Rostock-Evershagen Hst S Evershagen 0.22 4.22 4.52 5.22 5.52 alle 8.22 8.52 9.07 9.22 alle 21.22 

Rostock-Marienehe EV-Hst Marienehe 0.27 4.27 4.57 5.27 5.57 30 8.27 8.57 9.12 9.27 15 21.27 

Rostock-Bramow Hst S Bramow 0.32 4.32 5.02 5.32 6.02 Minuten 8.32 9.02 9.17 9.32 Minuten 21.32 

Rostock Holbeinplatz Ersatz-Hst S Holbeinplatz 0.38 4.38 5.08 5.38 6.08 8.38 9.08 9.23 9.38 21.38 

Rostock Parkstraße Hst S Parkstraße (Steig D) 0.43 4.43 5.13 5.43 6.13 8.43 9.13 9.28 9.43 21.43 

Rostock Hbf Hst Hauptbf Süd (Steig G) an 0.55 4.55 5.25 5.55 6.25 8.55 9.25 9.40 9.55 21.55 

Liniennummer b�S1 b�S b�S1 b�S3 b�S1 b�S3

Warnemünde EV-Hst S Warnemünde ab 21.16 22.01 22.31 23.01 23.31 

Warnemünde Werft Hst S Warnem Werft (Steig B) 21.22 22.07 22.37 23.07 23.37 

Rostock-Lichtenhagen Hst S Lichtenhagen 21.26 22.11 22.41 23.11 23.41 

Rostock-Lütten Klein Hst S Lütten Klein 21.30 weiter 22.15 22.45 23.15 23.45 

Rostock-Evershagen Hst S Evershagen 21.37 alle 22.22 22.52 23.22 23.52 

Rostock-Marienehe EV-Hst Marienehe 21.42 15 22.27 22.57 23.27 23.57 

Rostock-Bramow Hst S Bramow 21.47 Minuten 22.32 23.02 23.32 0.02 

Rostock Holbeinplatz Ersatz-Hst S Holbeinplatz 21.53 22.38 23.08 23.38 0.08 

Rostock Parkstraße Hst S Parkstraße (Steig D) 21.58 22.43 23.13 23.43 0.13 

Rostock Hbf Hst Hauptbf Süd (Steig G) an 22.10 22.55 23.25 23.55 0.25 

Fahrt Warnemünde (0.01) - Rostock Hbf (0.55) verkehrt auch am 04.12.2023.

4

SAMSTAG, SONN- und FEIERTAG (auch 31.10.2023)

Liniennummer b�S1 b�S1 b�S3 b�S1 b�S3 b�S b�S1 b�S3 b�S2 b�S1 b�S b�S1
Warnemünde EV-Hst S Warnemünde ab 0.01 4.01 4.31 5.01 5.31 8.01 8.31 8.46 9.01 21.01 
Warnemünde Werft Hst S Warnem Werft (Steig B) 0.07 4.07 4.37 5.07 5.37 8.07 8.37 8.52 9.07 21.07 

Rostock-Lichtenhagen Hst S Lichtenhagen 0.11 4.11 4.41 5.11 5.41 8.11 8.41 8.56 9.11 21.11 

Rostock-Lütten Klein Hst S Lütten Klein 0.15 4.15 4.45 5.15 5.45 weiter 8.15 8.45 9.00 9.15 weiter 21.15 

Rostock-Evershagen Hst S Evershagen 0.22 4.22 4.52 5.22 5.52 alle 8.22 8.52 9.07 9.22 alle 21.22 

Rostock-Marienehe EV-Hst Marienehe 0.27 4.27 4.57 5.27 5.57 30 8.27 8.57 9.12 9.27 15 21.27 

Rostock-Bramow Hst S Bramow 0.32 4.32 5.02 5.32 6.02 Minuten 8.32 9.02 9.17 9.32 Minuten 21.32 

Rostock Holbeinplatz Ersatz-Hst S Holbeinplatz 0.38 4.38 5.08 5.38 6.08 8.38 9.08 9.23 9.38 21.38 

Rostock Parkstraße Hst S Parkstraße (Steig D) 0.43 4.43 5.13 5.43 6.13 8.43 9.13 9.28 9.43 21.43 

Rostock Hbf Hst Hauptbf Süd (Steig G) an 0.55 4.55 5.25 5.55 6.25 8.55 9.25 9.40 9.55 21.55 

Liniennummer b�S1 b�S b�S1 b�S3 b�S1 b�S3

Warnemünde EV-Hst S Warnemünde ab 21.16 22.01 22.31 23.01 23.31 

Warnemünde Werft Hst S Warnem Werft (Steig B) 21.22 22.07 22.37 23.07 23.37 

Rostock-Lichtenhagen Hst S Lichtenhagen 21.26 22.11 22.41 23.11 23.41 

Rostock-Lütten Klein Hst S Lütten Klein 21.30 weiter 22.15 22.45 23.15 23.45 

Rostock-Evershagen Hst S Evershagen 21.37 alle 22.22 22.52 23.22 23.52 

Rostock-Marienehe EV-Hst Marienehe 21.42 15 22.27 22.57 23.27 23.57 

Rostock-Bramow Hst S Bramow 21.47 Minuten 22.32 23.02 23.32 0.02 

Rostock Holbeinplatz Ersatz-Hst S Holbeinplatz 21.53 22.38 23.08 23.38 0.08 

Rostock Parkstraße Hst S Parkstraße (Steig D) 21.58 22.43 23.13 23.43 0.13 

Rostock Hbf Hst Hauptbf Süd (Steig G) an 22.10 22.55 23.25 23.55 0.25 

Fahrt Warnemünde (0.01) - Rostock Hbf (0.55) verkehrt auch am 04.12.2023.



5

S1 | S2 | S3
Rostock Hbf  Rostock-Bramow  Rostock-Lütten Klein  Warnemünde

27.10. (Fr) bis 03.12.2023 (So)

Ausfall | Ersatzverkehr mit Bussen

MONTAG bis FREITAG (nicht 31.10.2023)

Liniennummer b�S1 b�S1 b�S1 b�S1 b�S1 b�S3 b�S2 b�S1 b�S b�S1 b�S2 b�S3

Rostock Hbf Hst Hauptbf Süd (Steig G) ab 0.02 4.32 4.47 5.02 5.17 5.32 5.47 6.02 20.32 20.47 21.02 

Rostock Parkstraße Hst S Parkstraße (Steig C) 0.13 4.43 4.58 5.13 5.28 5.43 5.58 6.13 20.43 20.58 21.13 

Rostock Holbeinplatz EV-Hst Holbeinplatz 0.18 4.48 5.03 5.18 5.33 5.48 6.03 6.18 20.48 21.03 21.18 

Rostock-Bramow Hst S Bramow 0.24 4.54 5.09 5.24 5.39 5.54 6.09 6.24 weiter 20.54 21.09 21.24 

Rostock-Marienehe EV-Hst Marienehe 0.30 5.00 5.15 5.30 5.45 6.00 6.15 6.30 alle 21.00 21.15 21.30 

Rostock-Evershagen Hst S Evershagen 0.35 5.05 5.20 5.35 5.50 6.05 6.20 6.35 15 21.05 21.20 21.35 

Rostock-Lütten Klein Hst S Lütten Klein 0.42 5.12 5.27 5.42 5.57 6.12 6.27 6.42 Minuten 21.12 21.27 21.42 

Rostock-Lichtenhagen Hst S Lichtenhagen 0.46 5.16 5.31 5.46 6.01 6.16 6.31 6.46 21.16 21.31 21.46 

Warnemünde Werft Hst S Warnem Werft (Steig B) 0.50 5.20 5.35 5.50 6.05 6.20 6.35 6.50 21.20 21.35 21.50 

Warnemünde EV-Hst S Warnemünde an 0.56 5.26 5.41 5.56 6.11 6.26 6.41 6.56 21.26 21.41 21.56 

Liniennummer b�S1 b�S b�S3 b�S1 b�S3 b�S1

Rostock Hbf Hst Hauptbf Süd (Steig G) ab 21.17 22.02 22.32 23.02 23.32 

Rostock Parkstraße Hst S Parkstraße (Steig C) 21.28 22.13 22.43 23.13 23.43 

Rostock Holbeinplatz EV-Hst Holbeinplatz 21.33 22.18 22.48 23.18 23.48 

Rostock-Bramow Hst S Bramow 21.39 weiter 22.24 22.54 23.24 23.54 

Rostock-Marienehe EV-Hst Marienehe 21.45 alle 22.30 23.00 23.30 0.00 

Rostock-Evershagen Hst S Evershagen 21.50 15 22.35 23.05 23.35 0.05 

Rostock-Lütten Klein Hst S Lütten Klein 21.57 Minuten 22.42 23.12 23.42 0.12 

Rostock-Lichtenhagen Hst S Lichtenhagen 22.01 22.46 23.16 23.46 0.16 

Warnemünde Werft Hst S Warnem Werft (Steig B) 22.05 22.50 23.20 23.50 0.20 

Warnemünde EV-Hst S Warnemünde an 22.11 22.56 23.26 23.56 0.26 

5

S1 | S2 | S3
Rostock Hbf  Rostock-Bramow  Rostock-Lütten Klein  Warnemünde

27.10. (Fr) bis 03.12.2023 (So)

Ausfall | Ersatzverkehr mit Bussen

MONTAG bis FREITAG (nicht 31.10.2023)

Liniennummer b�S1 b�S1 b�S1 b�S1 b�S1 b�S3 b�S2 b�S1 b�S b�S1 b�S2 b�S3

Rostock Hbf Hst Hauptbf Süd (Steig G) ab 0.02 4.32 4.47 5.02 5.17 5.32 5.47 6.02 20.32 20.47 21.02 

Rostock Parkstraße Hst S Parkstraße (Steig C) 0.13 4.43 4.58 5.13 5.28 5.43 5.58 6.13 20.43 20.58 21.13 

Rostock Holbeinplatz EV-Hst Holbeinplatz 0.18 4.48 5.03 5.18 5.33 5.48 6.03 6.18 20.48 21.03 21.18 

Rostock-Bramow Hst S Bramow 0.24 4.54 5.09 5.24 5.39 5.54 6.09 6.24 weiter 20.54 21.09 21.24 

Rostock-Marienehe EV-Hst Marienehe 0.30 5.00 5.15 5.30 5.45 6.00 6.15 6.30 alle 21.00 21.15 21.30 

Rostock-Evershagen Hst S Evershagen 0.35 5.05 5.20 5.35 5.50 6.05 6.20 6.35 15 21.05 21.20 21.35 

Rostock-Lütten Klein Hst S Lütten Klein 0.42 5.12 5.27 5.42 5.57 6.12 6.27 6.42 Minuten 21.12 21.27 21.42 

Rostock-Lichtenhagen Hst S Lichtenhagen 0.46 5.16 5.31 5.46 6.01 6.16 6.31 6.46 21.16 21.31 21.46 

Warnemünde Werft Hst S Warnem Werft (Steig B) 0.50 5.20 5.35 5.50 6.05 6.20 6.35 6.50 21.20 21.35 21.50 

Warnemünde EV-Hst S Warnemünde an 0.56 5.26 5.41 5.56 6.11 6.26 6.41 6.56 21.26 21.41 21.56 

Liniennummer b�S1 b�S b�S3 b�S1 b�S3 b�S1

Rostock Hbf Hst Hauptbf Süd (Steig G) ab 21.17 22.02 22.32 23.02 23.32 

Rostock Parkstraße Hst S Parkstraße (Steig C) 21.28 22.13 22.43 23.13 23.43 

Rostock Holbeinplatz EV-Hst Holbeinplatz 21.33 22.18 22.48 23.18 23.48 

Rostock-Bramow Hst S Bramow 21.39 weiter 22.24 22.54 23.24 23.54 

Rostock-Marienehe EV-Hst Marienehe 21.45 alle 22.30 23.00 23.30 0.00 

Rostock-Evershagen Hst S Evershagen 21.50 15 22.35 23.05 23.35 0.05 

Rostock-Lütten Klein Hst S Lütten Klein 21.57 Minuten 22.42 23.12 23.42 0.12 

Rostock-Lichtenhagen Hst S Lichtenhagen 22.01 22.46 23.16 23.46 0.16 

Warnemünde Werft Hst S Warnem Werft (Steig B) 22.05 22.50 23.20 23.50 0.20 

Warnemünde EV-Hst S Warnemünde an 22.11 22.56 23.26 23.56 0.26 



6

SAMSTAG, SONN- und FEIERTAG (auch 31.10.2023)

Liniennummer b�S1 b�S1 b�S1 b�S3 b�S b�S1 b�S3 b�S1 b�S b�S1 b�S2

Rostock Hbf Hst Hauptbf Süd (Steig G) ab 0.02 4.32 5.02 5.32 7.32 8.02 8.17 20.32 20.47 

Rostock Parkstraße Hst S Parkstraße (Steig C) 0.13 4.43 5.13 5.43 7.43 8.13 8.28 20.43 20.58 

Rostock Holbeinplatz EV-Hst Holbeinplatz 0.18 4.48 5.18 5.48 7.48 8.18 8.33 20.48 21.03 

Rostock-Bramow Hst S Bramow 0.24 4.54 5.24 5.54 weiter 7.54 8.24 8.39 weiter 20.54 21.09 

Rostock-Marienehe EV-Hst Marienehe 0.30 5.00 5.30 6.00 alle 8.00 8.30 8.45 alle 21.00 21.15 

Rostock-Evershagen Hst S Evershagen 0.35 5.05 5.35 6.05 30 8.05 8.35 8.50 15 21.05 21.20 

Rostock-Lütten Klein Hst S Lütten Klein 0.42 5.12 5.42 6.12 Minuten 8.12 8.42 8.57 Minuten 21.12 21.27 

Rostock-Lichtenhagen Hst S Lichtenhagen 0.46 5.16 5.46 6.16 8.16 8.46 9.01 21.16 21.31 

Warnemünde Werft Hst S Warnem Werft (Steig B) 0.50 5.20 5.50 6.20 8.20 8.50 9.05 21.20 21.35 

Warnemünde EV-Hst S Warnemünde an 0.56 5.26 5.56 6.26 8.26 8.56 9.11 21.26 21.41 

Liniennummer b�S3 b�S1 b�S b�S3 b�S1 b�S3 b�S1

Rostock Hbf Hst Hauptbf Süd (Steig G) ab 21.02 21.17 22.02 22.32 23.02 23.32 

Rostock Parkstraße Hst S Parkstraße (Steig C) 21.13 21.28 22.13 22.43 23.13 23.43 

Rostock Holbeinplatz EV-Hst Holbeinplatz 21.18 21.33 22.18 22.48 23.18 23.48 

Rostock-Bramow Hst S Bramow 21.24 21.39 22.24 22.54 23.24 23.54 

Rostock-Bramow Hst S Bramow 21.24 21.39 weiter 22.24 22.54 23.24 23.54 

Rostock-Marienehe EV-Hst Marienehe 21.30 21.45 alle 22.30 23.00 23.30 0.00 

Rostock-Evershagen Hst S Evershagen 21.35 21.50 15 22.35 23.05 23.35 0.05 

Rostock-Lütten Klein Hst S Lütten Klein 21.42 21.57 Minuten 22.42 23.12 23.42 0.12 

Rostock-Lichtenhagen Hst S Lichtenhagen 21.46 22.01 22.46 23.16 23.46 0.16 

Warnemünde Werft Hst S Warnem Werft (Steig B) 21.50 22.05 22.50 23.20 23.50 0.20 

Warnemünde EV-Hst S Warnemünde an 21.56 22.11 22.56 23.26 23.56 0.26 

Fahrt Rostock Hbf (23.32) - Warnemünde (0.26) verkehrt auch am 26.10.2023.

Fahrt Rostock Hbf (0.02) - Warnemünde (0.56) verkehrt auch am 04.12.2023.

6

SAMSTAG, SONN- und FEIERTAG (auch 31.10.2023)

Liniennummer b�S1 b�S1 b�S1 b�S3 b�S b�S1 b�S3 b�S1 b�S b�S1 b�S2

Rostock Hbf Hst Hauptbf Süd (Steig G) ab 0.02 4.32 5.02 5.32 7.32 8.02 8.17 20.32 20.47 

Rostock Parkstraße Hst S Parkstraße (Steig C) 0.13 4.43 5.13 5.43 7.43 8.13 8.28 20.43 20.58 

Rostock Holbeinplatz EV-Hst Holbeinplatz 0.18 4.48 5.18 5.48 7.48 8.18 8.33 20.48 21.03 

Rostock-Bramow Hst S Bramow 0.24 4.54 5.24 5.54 weiter 7.54 8.24 8.39 weiter 20.54 21.09 

Rostock-Marienehe EV-Hst Marienehe 0.30 5.00 5.30 6.00 alle 8.00 8.30 8.45 alle 21.00 21.15 

Rostock-Evershagen Hst S Evershagen 0.35 5.05 5.35 6.05 30 8.05 8.35 8.50 15 21.05 21.20 

Rostock-Lütten Klein Hst S Lütten Klein 0.42 5.12 5.42 6.12 Minuten 8.12 8.42 8.57 Minuten 21.12 21.27 

Rostock-Lichtenhagen Hst S Lichtenhagen 0.46 5.16 5.46 6.16 8.16 8.46 9.01 21.16 21.31 

Warnemünde Werft Hst S Warnem Werft (Steig B) 0.50 5.20 5.50 6.20 8.20 8.50 9.05 21.20 21.35 

Warnemünde EV-Hst S Warnemünde an 0.56 5.26 5.56 6.26 8.26 8.56 9.11 21.26 21.41 

Liniennummer b�S3 b�S1 b�S b�S3 b�S1 b�S3 b�S1

Rostock Hbf Hst Hauptbf Süd (Steig G) ab 21.02 21.17 22.02 22.32 23.02 23.32 

Rostock Parkstraße Hst S Parkstraße (Steig C) 21.13 21.28 22.13 22.43 23.13 23.43 

Rostock Holbeinplatz EV-Hst Holbeinplatz 21.18 21.33 22.18 22.48 23.18 23.48 

Rostock-Bramow Hst S Bramow 21.24 21.39 22.24 22.54 23.24 23.54 

Rostock-Bramow Hst S Bramow 21.24 21.39 weiter 22.24 22.54 23.24 23.54 

Rostock-Marienehe EV-Hst Marienehe 21.30 21.45 alle 22.30 23.00 23.30 0.00 

Rostock-Evershagen Hst S Evershagen 21.35 21.50 15 22.35 23.05 23.35 0.05 

Rostock-Lütten Klein Hst S Lütten Klein 21.42 21.57 Minuten 22.42 23.12 23.42 0.12 

Rostock-Lichtenhagen Hst S Lichtenhagen 21.46 22.01 22.46 23.16 23.46 0.16 

Warnemünde Werft Hst S Warnem Werft (Steig B) 21.50 22.05 22.50 23.20 23.50 0.20 

Warnemünde EV-Hst S Warnemünde an 21.56 22.11 22.56 23.26 23.56 0.26 

Fahrt Rostock Hbf (23.32) - Warnemünde (0.26) verkehrt auch am 26.10.2023.

Fahrt Rostock Hbf (0.02) - Warnemünde (0.56) verkehrt auch am 04.12.2023.



77



88



13.06.2023,  V1.7                Bahnhofsmanagement Mecklenburg-Vorpommern                 Bahnhof.de / DB Bahnhof 
live App

      

Umgebungsplan

Rostock Hbf

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *

Verlassen Sie die Bahnsteige und begeben sich über die Verteilerebene zum 

Ausgang Süd am Albrecht-Kossel-Platz. Die Ersatzhaltestelle befindet sich 

am Bahnhofsvorplatz am Bussteig G.

barrierefrei

nicht barrierefrei

*Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen.

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.

13.06.2023,  V1.7                Bahnhofsmanagement Mecklenburg-Vorpommern                 Bahnhof.de / DB Bahnhof 
live App

      

Umgebungsplan

Rostock Hbf

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *

Verlassen Sie die Bahnsteige und begeben sich über die Verteilerebene zum 

Ausgang Süd am Albrecht-Kossel-Platz. Die Ersatzhaltestelle befindet sich 

am Bahnhofsvorplatz am Bussteig G.

barrierefrei

nicht barrierefrei

*Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen.

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.



06.01.2023,  V1.7               Bahnhofsmanagement Mecklenburg-Vorpommern                 Bahnhof.de / DB Bahnhof live App

      

Umgebungsplan

Rostock Parkstraße

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *

Verlassen Sie den Bahnsteig in Richtung Ausgang Parkstraße. Biegen Sie in 

der Unterführung nach rechts ab und begeben Sie sich an die 

Dethardingstraße. Die Ersatzhaltestelle in Richtung Warnemünde befindet 

sich an der Bushaltestelle Parkstraße. Die Ersatzhaltestelle in Richtung 

Rostock Hbf befindet sich unmittelbar gegenüber an der Bushaltestelle 

Parkstraße.Ersatzhaltestelle Richtung 

Warnemünde

Ersatzhaltestelle Richtung 

Rostock Hbf

barrierefrei

nicht barrierefrei

*Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen.

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.

06.01.2023,  V1.7               Bahnhofsmanagement Mecklenburg-Vorpommern                 Bahnhof.de / DB Bahnhof live App

      

Umgebungsplan

Rostock Parkstraße

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *

Verlassen Sie den Bahnsteig in Richtung Ausgang Parkstraße. Biegen Sie in 

der Unterführung nach rechts ab und begeben Sie sich an die 

Dethardingstraße. Die Ersatzhaltestelle in Richtung Warnemünde befindet 

sich an der Bushaltestelle Parkstraße. Die Ersatzhaltestelle in Richtung 

Rostock Hbf befindet sich unmittelbar gegenüber an der Bushaltestelle 

Parkstraße.Ersatzhaltestelle Richtung 

Warnemünde

Ersatzhaltestelle Richtung 

Rostock Hbf

barrierefrei

nicht barrierefrei

*Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen.

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.



06.01.2023,  V1.7               Bahnhofsmanagement Mecklenburg-Vorpommern                 Bahnhof.de / DB Bahnhof live App

      

Umgebungsplan

Rostock Holbeinplatz

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *

Verlassen Sie den Bahnsteig in Richtung Lübecker Straße. Orientieren Sie 

sich nach links und folgen Sie der Straße bis zur Kreuzung Lübecker Straße/ 

Max-Eyth-Straße. Biegen Sie nach links ab und begeben Sie sich an die 

Ersatzhaltestelle. Die Ersatzhaltestelle befindet sich an der Bushaltestelle 

Holbeinplatz, Max-Eyth-Straße.

barrierefrei

nicht barrierefrei

*Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen.

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.

06.01.2023,  V1.7               Bahnhofsmanagement Mecklenburg-Vorpommern                 Bahnhof.de / DB Bahnhof live App

      

Umgebungsplan

Rostock Holbeinplatz

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *

Verlassen Sie den Bahnsteig in Richtung Lübecker Straße. Orientieren Sie 

sich nach links und folgen Sie der Straße bis zur Kreuzung Lübecker Straße/ 

Max-Eyth-Straße. Biegen Sie nach links ab und begeben Sie sich an die 

Ersatzhaltestelle. Die Ersatzhaltestelle befindet sich an der Bushaltestelle 

Holbeinplatz, Max-Eyth-Straße.

barrierefrei

nicht barrierefrei

*Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen.

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.



06.01.2023,  V1.7               Bahnhofsmanagement Mecklenburg-Vorpommern                 Bahnhof.de / DB Bahnhof live App

      

Umgebungsplan

Rostock Evershagen

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *

Verlassen Sie den Bahnsteig in Richtung Ausgang Schmarl/ Hundsburgallee 

und begeben Sie sich an die jeweilige Ersatzhaltestelle. Die Ersatzhaltestelle 

in Richtung Rostock Hbf befindet sich in unmittelbarer Nähe zur 

Personenüberführung an der Bushaltestelle S Evershagen. Die 

Ersatzhaltestelle in Richtung Warnemünde befindet sich auf der 

gegenüberliegenden Straßenseite an der Bushaltestelle S Evershagen.Ersatzhaltestelle Richtung 

Rostock Hbf

Ersatzhaltestelle Richtung 

Warnemünde

barrierefrei

nicht barrierefrei

*Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen.

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.

06.01.2023,  V1.7               Bahnhofsmanagement Mecklenburg-Vorpommern                 Bahnhof.de / DB Bahnhof live App

      

Umgebungsplan

Rostock Evershagen

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *

Verlassen Sie den Bahnsteig in Richtung Ausgang Schmarl/ Hundsburgallee 

und begeben Sie sich an die jeweilige Ersatzhaltestelle. Die Ersatzhaltestelle 

in Richtung Rostock Hbf befindet sich in unmittelbarer Nähe zur 

Personenüberführung an der Bushaltestelle S Evershagen. Die 

Ersatzhaltestelle in Richtung Warnemünde befindet sich auf der 

gegenüberliegenden Straßenseite an der Bushaltestelle S Evershagen.Ersatzhaltestelle Richtung 

Rostock Hbf

Ersatzhaltestelle Richtung 

Warnemünde

barrierefrei

nicht barrierefrei

*Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen.

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.



06.01.2023,  V1.7               Bahnhofsmanagement Mecklenburg-Vorpommern                 Bahnhof.de / DB Bahnhof live App

      

Umgebungsplan

Rostock Lütten Klein

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an den Busbahnhof. Die 

Ersatzhaltestelle befinden sich am Bussteig F.

barrierefrei

nicht barrierefrei

*Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen.

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.

06.01.2023,  V1.7               Bahnhofsmanagement Mecklenburg-Vorpommern                 Bahnhof.de / DB Bahnhof live App

      

Umgebungsplan

Rostock Lütten Klein

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an den Busbahnhof. Die 

Ersatzhaltestelle befinden sich am Bussteig F.

barrierefrei

nicht barrierefrei

*Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen.

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.



06.01.2023,  V1.7               Bahnhofsmanagement Mecklenburg-Vorpommern                 Bahnhof.de / DB Bahnhof live App

      

Umgebungsplan

Rostock Lichtenhagen

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *

Verlassen Sie den Bahnsteig in Richtung Stadtautobahn und begeben Sie 

sich an die Ersatzhaltestellen. Die Ersatzhaltestelle in Richtung 

Warnemünde befindet sich auf der rechten Straßenseite an der 

Bushaltestelle S-Lichtenhagen. Die Ersatzhaltestelle in Richtung Rostock Hbf 

befindet sich auf der linken Straßenseite an der Bushaltestelle S-

Lichtenhagen.Ersatzhaltestelle Richtung 

Warnemünde

Ersatzhaltestelle Richtung 

Rostock Hbf

barrierefrei

nicht barrierefrei

*Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen.

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.

06.01.2023,  V1.7               Bahnhofsmanagement Mecklenburg-Vorpommern                 Bahnhof.de / DB Bahnhof live App

      

Umgebungsplan

Rostock Lichtenhagen

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *

Verlassen Sie den Bahnsteig in Richtung Stadtautobahn und begeben Sie 

sich an die Ersatzhaltestellen. Die Ersatzhaltestelle in Richtung 

Warnemünde befindet sich auf der rechten Straßenseite an der 

Bushaltestelle S-Lichtenhagen. Die Ersatzhaltestelle in Richtung Rostock Hbf 

befindet sich auf der linken Straßenseite an der Bushaltestelle S-

Lichtenhagen.Ersatzhaltestelle Richtung 

Warnemünde

Ersatzhaltestelle Richtung 

Rostock Hbf

barrierefrei

nicht barrierefrei

*Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen.

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.



06.01.2023,  V1.7               Bahnhofsmanagement Mecklenburg-Vorpommern                 Bahnhof.de / DB Bahnhof live App

      

Umgebungsplan

Warnemünde Werft

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Straße Zum 

Zollamt. Die Ersatzhaltestelle befindet sich an der Bushaltestelle 

Warnemünde Werft am Bussteig A.

barrierefrei

nicht barrierefrei

*Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen.

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.

06.01.2023,  V1.7               Bahnhofsmanagement Mecklenburg-Vorpommern                 Bahnhof.de / DB Bahnhof live App

      

Umgebungsplan

Warnemünde Werft

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Straße Zum 

Zollamt. Die Ersatzhaltestelle befindet sich an der Bushaltestelle 

Warnemünde Werft am Bussteig A.

barrierefrei

nicht barrierefrei

*Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen.

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.



13.06.2023,  V1.7                Bahnhofsmanagement Mecklenburg-Vorpommern                 Bahnhof.de / DB Bahnhof 
live App

      

Umgebungsplan

Warnemünde

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *

Verlassen Sie die Bahnsteige und begeben Sie sich an den Bahnhofsvorplatz. 

Die Ersatzhaltestelle befindet sich zwischen den Bahnsteigen 2 und 3 am 

Bahnhofsvorplatz.

barrierefrei

nicht barrierefrei

*Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen.

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.

13.06.2023,  V1.7                Bahnhofsmanagement Mecklenburg-Vorpommern                 Bahnhof.de / DB Bahnhof 
live App

      

Umgebungsplan

Warnemünde

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *

Verlassen Sie die Bahnsteige und begeben Sie sich an den Bahnhofsvorplatz. 

Die Ersatzhaltestelle befindet sich zwischen den Bahnsteigen 2 und 3 am 

Bahnhofsvorplatz.

barrierefrei

nicht barrierefrei

*Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen.

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.



27. Oktober–3. Dezember 2023 

Rostock Hbf–Warnemünde 

Ersatzverkehr mit Bussen

In Rostock-Bramow
packen wir 

die Gleise an.

Warne-
münde

Rostock
Hbf

Die Gleisanlagen in Bramow werden für mehr Güter auf der Schiene komplett  

modernisiert. In den fünf Herbstwochen von Ende Oktober bis Anfang Dezember 

finden dort umfangreiche Gleis- und Kabeltiefbauarbeiten statt. Außerdem widmen 
wir uns in Evershagen der Personenüberführung über den Gleisen. 

Die lange Sperrpause für den Zugverkehr nutzt die Hansestadt Rostock auch für  

die Sanierung der beiden Fernwärmebrücken „Borenweg“ und „100-Männer- 
Brücke“, für die sonst weitere Streckensperrungen notwendig geworden wären.

Die S-Bahnen fallen aufgrund der Bauarbeiten zwischen Rostock Hbf und  

Warnemünde aus und werden durch Busse ersetzt. Beachten Sie bitte die  

erheblich längere Fahrzeit der Busse. Nutzen Sie bitte auch die städtischen  

Verkehrsmittel wie Straßenbahn und Stadtbusse.

Die IC-Züge des Fernverkehrs von/nach Warnemünde fallen ebenfalls aus und  
beginnen/enden in Rostock Hbf.

Bitte informieren Sie sich vor Reisebeginn über Ihre Verbindungen!

Internet reiseauskunft.bahn.de
bauinfos.deutschebahn.com
verkehrsverbund-warnow.de
bahn.de/mecklenburg-vorpommern.de

App DB Navigator, DB Bauarbeiten

hier zum Bauprojekt 
Rostock-Bramow

27. Oktober–3. Dezember 2023 

Rostock Hbf–Warnemünde 

Ersatzverkehr mit Bussen

In Rostock-Bramow
packen wir 

die Gleise an.

Warne-
münde

Rostock
Hbf

Die Gleisanlagen in Bramow werden für mehr Güter auf der Schiene komplett  

modernisiert. In den fünf Herbstwochen von Ende Oktober bis Anfang Dezember 

finden dort umfangreiche Gleis- und Kabeltiefbauarbeiten statt. Außerdem widmen 
wir uns in Evershagen der Personenüberführung über den Gleisen. 

Die lange Sperrpause für den Zugverkehr nutzt die Hansestadt Rostock auch für  

die Sanierung der beiden Fernwärmebrücken „Borenweg“ und „100-Männer- 
Brücke“, für die sonst weitere Streckensperrungen notwendig geworden wären.

Die S-Bahnen fallen aufgrund der Bauarbeiten zwischen Rostock Hbf und  

Warnemünde aus und werden durch Busse ersetzt. Beachten Sie bitte die  

erheblich längere Fahrzeit der Busse. Nutzen Sie bitte auch die städtischen  

Verkehrsmittel wie Straßenbahn und Stadtbusse.

Die IC-Züge des Fernverkehrs von/nach Warnemünde fallen ebenfalls aus und  
beginnen/enden in Rostock Hbf.

Bitte informieren Sie sich vor Reisebeginn über Ihre Verbindungen!

Internet reiseauskunft.bahn.de
bauinfos.deutschebahn.com
verkehrsverbund-warnow.de
bahn.de/mecklenburg-vorpommern.de

App DB Navigator, DB Bauarbeiten

hier zum Bauprojekt 
Rostock-Bramow


